
MCH2 Commune de Fetigny
20.11.2024 8:37:37

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GÉNÉRALE 61,466.60 553,841.15 35,958.50676,461.80 429,962.49 54,553.76

614,995.20 517,882.65 375,408.73

01 Législatif et exécutif 95,755.00111,260.00 89,943.70

011 Législatif 13,505.0028,010.00 13,090.45

0110 Législatif 13,505.0028,010.00 13,090.45

0110.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 1,000.001,000.00 875.00

0110.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accident 5.0010.00 2.35

0110.3102.00 Imprimés et publications 4,000.007,000.00 5,162.35

0110.3130.00 Prestations de services de tiers, affranchissements 3,000.0015,000.00 2,527.35

0110.3132.00 Honoraires de l'organe de révision 5,500.005,000.00 4,523.40

012 Exécutif 82,250.0083,250.00 76,853.25

0120 Exécutif 82,250.0083,250.00 76,853.25

0120.3000.00 Traitement et jetons du conseil communal 64,000.0064,000.00 60,725.00

0120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 8,500.008,000.00 7,297.50

0120.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 250.00250.00 167.70

0120.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation alloc.familiales 2,000.002,000.00 1,454.90

0120.3099.00 Repas de fin d'année, excursions, cadeaux 4,000.005,000.00 3,683.65

0120.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 3,500.004,000.00 3,524.50

02 Services généraux 61,466.60 458,086.15 35,958.50565,201.80 340,018.79 54,553.76

021 Administration des finances et des contributions 11,250.00 85,500.00 12,250.0089,360.00 76,876.96 11,367.20

0210 Administration des finances et des contributions 11,250.00 85,500.00 12,250.0089,360.00 76,876.96 11,367.20

0210.3010.00 Salaires du personnel communal 66,500.0070,000.00 60,752.02

0210.3040.00 Allocations pour enfants et allocations de formation 3,000.002,750.00 2,559.60

0210.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 4,500.005,000.00 4,318.95

0210.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 4,250.004,100.00 3,976.35

0210.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 250.00250.00 148.05

0210.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation alloc.familiales 1,750.002,000.00 1,649.55

0210.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. indemnités journ. maladie 1,250.001,250.00 1,012.65

0210.3130.00 Frais bancaires et postaux 2,000.002,000.00 1,272.71
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0210.3130.01 Frais de poursuites 2,000.002,000.00 1,186.20

0210.3499.00 Autres charges financières, escomptes 10.00 0.88

0210.4270.00 Frais de rappel 750.00 750.00 750.00

0210.4612.00 Dédommagement pour travaux effectués pour une collectivité 4,500.00 4,500.00 4,500.00

0210.4910.00 Imputations internes pour prestations de services 6,000.00 7,000.00 6,117.20

022 Services généraux, autres 13,500.00 214,450.00 17,500.00223,750.00 182,766.33 30,324.51

0220 Services généraux, autres 13,500.00 214,450.00 17,500.00223,750.00 182,766.33 30,324.51

0220.3010.00 Salaires du personnel communal 91,000.0092,000.00 84,574.62

0220.3040.00 Allocations pour enfants et allocations de formation 1,500.001,500.00 1,587.90

0220.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 6,500.006,500.00 5,914.25

0220.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 5,000.005,000.00 3,200.25

0220.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 250.00250.00 218.55

0220.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation alloc.familiales 2,500.002,500.00 2,270.35

0220.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. maladie 1,500.001,500.00 1,370.85

0220.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 3,000.002,000.00 3,612.75

0220.3099.00 Autres charges du personnel 512.25

0220.3100.00 Matériel de bureau 2,000.002,000.00 1,484.80

0220.3102.00 Imprimés et publication 6,000.008,000.00 6,173.03

0220.3110.00 Meubles et appareils de bureau 3,000.006,000.00 1,742.40

0220.3113.00 Matériel informatique 1,000.001,000.00

0220.3130.01 Téléphones, affranchissements 12,000.0013,000.00 10,802.95

0220.3130.02 Cotisation aux associations 3,000.004,000.00 2,900.00

0220.3130.03 Emoluments de chancellerie 2,500.001,000.00 2,979.00

0220.3130.04 Prestation de service de tiers - DIGI-FR 1,200.005,000.00 1,147.00

0220.3133.00 Charges pour l'informatique 20,000.0020,000.00 14,021.25

0220.3134.00 Primes d'assurances de choses 6,500.006,500.00 4,845.40

0220.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau 500.001,000.00 773.15

0220.3153.00 Entretien de matériel informatique 500.00

0220.3158.00 Contrat de maintenance informatique 15,000.0015,000.00 14,983.68

0220.3170.00 Frais de réceptions et délégations 30,000.0030,000.00 17,651.90

0220.4210.00 Emoluments administratifs 4,000.00 3,500.00 4,706.30

0220.4210.01 Emoluments pour permis de construire 5,000.00 11,879.27

0220.4240.00 Commissions sur ventes de cartes journalières CFF 500.00

0220.4260.00 Remboursements et participations de tiers 5,100.45

Page: 2



MCH2 Commune de Fetigny
20.11.2024 8:37:37

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0220.4910.00 Imputations internes pour salaires administration 9,000.00 9,000.00 8,638.49

029 Immeubles administratifs 36,716.60 158,136.15 6,208.50252,091.80 80,375.50 12,862.05

0290 Immeubles administratifs 36,716.60 158,136.15 6,208.50252,091.80 80,375.50 12,862.05

0290.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 8,000.008,000.00 5,945.55

0290.3120.01 CAD : Eau, énergie, combustibles, élimination 22,000.0032,000.00

0290.3130.00 Vidéosurveillance des bâtiments 10,000.0010,000.00

0290.3134.00 Primes d'assurances diverses 7,000.008,500.00 8,158.30

0290.3144.00 Entretien des bâtiments 39,000.00120,000.00 21,071.50

0290.3144.01 Contrats de maintenance 10,000.0010,000.00

0290.3300.40 Amortissements planifiés du patrimoine administratif 52,816.7553,772.40 36,316.75

0290.3320.90 Amortissements planifiés autres immobilisations incorporelle 6,819.406,819.40 6,819.40

0290.3910.00 Imputations internes pour prestations de services 2,500.003,000.00 2,064.00

0290.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 3,726.95

0290.4260.01 CAD : participation de tiers aux frais d'exploitation 32,000.00

0290.4472.00 Revenu locatif de la salle communale 4,000.00 5,000.00 7,926.60

0290.4660.10 Amortissement planifié des subventions d'invest. du canton 491.60 983.50 983.50

0290.4660.70 Amortissement planifié des subventions d'invest. ménages pr. 225.00 225.00 225.00
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1 ORDRE ET SÉCURITÉ PUBLICS, DÉFENSE 57,699.70 194,976.35 54,691.15202,476.35 169,270.75 61,476.05

144,776.65 140,285.20 107,794.70

14 Questions juridiques 55,500.0062,000.00 46,292.40

140 Questions juridiques 55,500.0062,000.00 46,292.40

1400 Questions juridiques générales 55,500.0062,000.00 46,292.40

1400.3132.00 Questions juridiques générales 5,000.005,000.00 1,130.00

1400.3612.00 Service officiel des curatelles 50,500.0057,000.00 45,162.40

15 Service du feu 35,956.55 90,480.45 35,000.0090,980.45 75,312.30 39,732.90

150 Service du feu 35,956.55 90,480.45 35,000.0090,980.45 75,312.30 39,732.90

1500 Service du feu communal 35,956.55 90,480.45 35,000.0090,980.45 75,312.30 39,732.90

1500.3132.00 Honoraires pour spécialiste en protection incendie 5,000.005,000.00 1,670.05

1500.3320.90 Amortissements planifiés autres immobilisations incorporelle 10,480.4510,480.45 10,480.45

1500.3611.00 Participation aux centres de renforts cantonaux 500.00500.00 157.05

1500.3612.00 Participation à l'ADIS-Broye 74,500.0075,000.00 63,004.75

1500.4200.00 Taxes non-pompiers 35,500.00 35,000.00 39,276.35

1500.4660.00 Amortissement planifié des subventions d'invest. rétrocessio 456.55 456.55

16 Défense 21,743.15 48,995.90 19,691.1549,495.90 47,666.05 21,743.15

161 Défense militaire 600.00 2,600.00 600.002,600.00 2,600.00 600.00

1610 Défense militaire 600.00 2,600.00 600.002,600.00 2,600.00 600.00

1610.3636.00 Participation au stand de tir communal 2,600.002,600.00 2,600.00

1610.4612.00 Part. de Ménières au stand de tir communal 600.00 600.00 600.00

162 Défense civile 21,143.15 46,395.90 19,091.1546,895.90 45,066.05 21,143.15

1620 Protection civile 21,143.15 46,395.90 19,091.1546,895.90 45,066.05 21,143.15

1620.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 3,500.003,500.00 2,545.65

1620.3134.00 Primes d'assurances de choses 1,250.001,250.00 1,213.85

1620.3300.40 Amortissements planifiés des abris PC 39,145.9039,145.90 39,145.90

1620.3631.00 Participation à l'instruction cantonale 2,500.003,000.00 2,160.65

1620.4470.00 Loyer des abris de protection civile 9,900.00 9,900.00 9,900.00
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1620.4511.00 Prélèvements sur les fonds comme capital propre 2,052.00 2,052.00

1620.4660.10 Amortissement planifié des subventions d'invest. du canton 9,191.15 9,191.15 9,191.15
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2 FORMATION 330,998.32 1,798,258.10 253,768.501,902,605.70 1,742,961.40 314,199.65

1,571,607.38 1,544,489.60 1,428,761.75

21 Scolarité obligatoire 330,998.32 1,617,558.10 253,768.501,707,405.70 1,571,766.30 314,199.65

211 Ecole primaire I (école enfantine) 103,000.00103,500.00 95,872.19

2110 Ecole primaire I (école enfantine) 103,000.00103,500.00 95,872.19

2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 95,500.0095,000.00 90,029.05

2110.3612.00 Participation aux dépenses du cercle scolaire 7,500.008,500.00 5,843.14

212 Ecole primaire II 2,200.00 477,000.00 1,960.00483,000.00 440,846.70 1,590.00

2120 Ecole primaire II 2,200.00 477,000.00 1,960.00483,000.00 440,846.70 1,590.00

2120.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 391,000.00397,000.00 373,262.25

2120.3612.00 Participation au Serv.logo., psycho., psychomotricité 59,000.0059,000.00 48,060.60

2120.3612.01 Participation aux dépenses du cercle scolaire 27,000.0027,000.00 19,523.85

2120.4631.00 Subvention cantonale pour frais scolaires 2,200.00 1,960.00 1,590.00

213 Ecole du cycle d'orientation 446,500.00434,000.00 420,537.00 5,320.30

2130 Ecole du cycle d'orientation 446,500.00434,000.00 420,537.00 5,320.30

2130.3612.00 Participation au cycle d'orientation 446,500.00434,000.00 420,537.00

2130.4260.00 Remboursements et participations de tiers 5,320.30

214 Ecoles de musique 4,000.005,500.00 2,958.05

2140 Conservatoire 4,000.005,500.00 2,958.05

2140.3611.00 Participation aux dépenses du Conservatoire 1,500.003,500.00 558.05

2140.3636.00 Participation à l'école de musique 2,500.002,000.00 2,400.00

217 Bâtiments scolaires 44,898.32 286,898.10 36,148.50306,995.70 269,273.27 46,111.37

2170 Bâtiments scolaires 44,898.32 286,898.10 36,148.50306,995.70 269,273.27 46,111.37

2170.3010.00 Salaires de la conciergerie 30,000.0030,000.00 28,952.75

2170.3040.00 Allocations pour enfants et allocations de formation 1,250.00750.00 2,007.00

2170.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 1,500.001,500.00 1,233.65

2170.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 500.00500.00 290.95

2170.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation alloc.familiales 500.00500.00 473.25
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2170.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. indemnités journal. maladie 500.00500.00 286.00

2170.3101.00 Produits de nettoyage et matériel de conciergerie 8,000.006,000.00 6,909.64

2170.3110.00 Acquisitions de meubles et appareils de bureau 8,000.0014,000.00 3,488.70

2170.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 20,000.0026,000.00 16,469.10

2170.3130.01 Frais de conciergerie externe 9,000.009,000.00 6,871.40

2170.3134.00 Primes d'assurances 5,500.007,000.00 10,482.60

2170.3144.00 Entretien des bâtiments scolaires 7,000.0015,000.00 9,914.23

2170.3151.00 Entretien des machines et appareils 1,000.002,000.00 1,968.00

2170.3158.00 Contrats de maintenance 17,000.0017,000.00 2,520.30

2170.3160.00 Location de salles de classe et de gymnastique 14,500.0014,000.00 14,160.00

2170.3300.40 Amortissement planifié des bâtiments scolaires 162,648.10163,245.70 163,245.70

2170.4260.00 Remboursements et participations de tiers 1,343.05

2170.4470.01 Location des locaux à l'AES 12,000.00 12,000.00 9,600.00

2170.4472.00 Location de salles de classe 9,000.00 9,000.00 11,466.00

2170.4660.10 Amortissement planifié des subventions d'invest. du canton 6,378.20 6,248.50 6,378.20

2170.4660.20 Amortissement planifié des subventions d'invest. communes... 2,400.00 2,400.00 2,400.00

2170.4893.00 Prélèvement sur préfinancement affecté 8,620.12 8,620.12

2170.4910.00 Imputations internes pour prestations de services 6,500.00 6,500.00 6,304.00

218 Accueil extra-scolaire (AES) 186,250.00 153,750.00 136,750.00206,250.00 134,253.91 116,576.15

2180 Accueil extra-scolaire 17,000.0020,000.00 17,677.76

2180.3612.00 Participation à l'AES 9,000.0010,500.00 12,607.76

2180.3637.00 Subventions individuelles aux parents 8,000.009,500.00 5,070.00

2186 Accueil extrascolaire intercommunal 186,250.00 136,750.00 136,750.00186,250.00 116,576.15 116,576.15

2186.3010.00 Salaires du personnel communal 78,000.00110,000.00 66,890.40

2186.3040.00 Allocations pour enfants et allocations de formation 1,500.002,000.00 2,893.30

2186.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admini. 5,250.006,000.00 4,620.95

2186.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 1,250.001,500.00 1,041.30

2186.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 250.00250.00 170.55

2186.3054.00 Cotisations patronales caisse compensation alloc. familiales 2,250.002,750.00 1,773.70

2186.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. (maladie) 1,250.001,750.00 1,070.85

2186.3101.00 Matériel divers 4,000.005,000.00 3,585.30

2186.3105.00 Frais de repas 27,000.0041,000.00 20,840.60

2186.3160.00 Loyers des locaux 12,000.0012,000.00 9,600.00

2186.3910.00 Imputations internes pour prestations de services 4,000.004,000.00 4,089.20
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2186.4260.00 Participation des parents aux unités AES 114,500.00 87,000.00 70,167.60

2186.4260.01 Participation des parents aux repas 37,500.00 23,000.00 18,880.00

2186.4612.00 Participation des communes partenaires 14,750.00 13,000.00 18,198.00

2186.4631.00 Subventions cantonales 9,500.00 5,500.00 4,190.55

2186.4632.00 Subventions individuelles des communes partenaires 10,000.00 8,250.00 5,140.00

219 Scolarité obligatoire non mentionné ailleurs 97,650.00 146,410.00 78,910.00168,160.00 208,025.18 144,601.83

2195 Transports scolaires 28,500.00 97,000.00 29,500.0099,000.00 91,545.00 28,121.65

2195.3130.00 Transports scolaires 97,000.0099,000.00 91,545.00

2195.4612.00 Participation d'autres communes 28,500.00 29,500.00 28,121.65

2196 Cercle scolaire intercommunal 69,150.00 49,410.00 49,410.0069,160.00 116,480.18 116,480.18

2196.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 3,000.003,000.00 1,770.00

2196.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accident 10.00 3.55

2196.3100.00 Matériel de bureau, fournitures scolaires (enfantine) 140.00140.00 82.55

2196.3100.01 Matériel de bureau, fournitures scolaires (primaire) 490.00490.00 310.83

2196.3100.02 Frais de photocopies 10,000.0010,000.00 8,872.10

2196.3104.00 Matériel didactique, Ecole primaire I (enfantine) 165.00195.00 69.00

2196.3104.01 Matériel didactique, Ecole primaire II (primaire) 600.00580.00 287.25

2196.3104.02 Matériel didactique, bricolage-activités créatrices(enfant.) 330.00390.00 251.20

2196.3104.03 Matériel didactique,bricolage-activités créatrices(primaire) 1,200.001,160.00 708.00

2196.3130.00 Frais de téléphone 2,500.002,000.00 2,340.90

2196.3132.00 Education sexuelle 2,000.002,000.00 1,940.00

2196.3150.00 Entretien des machines AC 1,000.001,000.00 1,035.85

2196.3171.00 Excursions et camps 23,985.0044,195.00 95,170.46

2196.3910.00 Imputation interne pour secrétariat scolaire 4,000.004,000.00 3,638.49

2196.4250.01 Recettes sur ventes lors de manifestations 20,000.00 78,517.58

2196.4612.00 Participation des communes partenaires 49,150.00 49,410.00 37,962.60

22 Ecoles spécialisées 174,000.00186,000.00 163,551.95

220 Ecoles spécialisées 174,000.00186,000.00 163,551.95

2200 Ecoles spécialisées 174,000.00186,000.00 163,551.95

2200.3611.00 Part aux mesures pédago-thérapeutiques et ECS/I,MITIC 9,000.009,000.00 9,318.95

2200.3631.00 Part des communes aux institu.spécialisées, handicapés 165,000.00177,000.00 154,233.00

23 Formation professionnelle initiale 6,700.009,200.00 7,643.15
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230 Formation professionnelle initiale 6,700.009,200.00 7,643.15

2300 Formation professionnelle initiale 6,700.009,200.00 7,643.15

2300.3611.00 Part au Service de la formation professionnelle cantonale 6,500.009,000.00 7,643.15

2300.3637.00 Bourses d'étude 200.00200.00

Page: 9



MCH2 Commune de Fetigny
20.11.2024 8:37:37

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 2,250.00 34,700.00 2,500.0050,960.00 34,904.50 9,739.23

48,710.00 32,200.00 25,165.27

32 Culture, autres 2,250.00 30,000.00 2,500.0046,260.00 30,874.50 9,739.23

322 Musique et théâtre 9,500.009,500.00 9,500.00

3220 Musique 9,000.009,000.00 9,000.00

3220.3636.00 Subvention annuelle à la fanfare paroissiale 9,000.009,000.00 9,000.00

3222 Théâtre 500.00500.00 500.00

3222.3636.00 Subvention annuelle à la société théatrale 500.00500.00 500.00

329 Culture, non mentionné ailleurs 2,250.00 20,500.00 2,500.0036,760.00 21,374.50 9,739.23

3290.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 1,250.00

3290.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accident 10.00

3290.3170.00 Réceptions organisées par la commune 20,000.0035,000.00 20,874.50

3290.3636.00 Subvention aux sociétés locales 500.00500.00 500.00

3290.4260.00 Remboursements et participations de tiers 7,528.63

3290.4634.00 Participation de la Paroisse 2,250.00 2,500.00 2,210.60

34 SPORT ET LOISIRS 4,700.004,700.00 4,030.00

341 Sport 2,700.002,700.00 2,700.00

3410.3636.00 Subvention communale aux sociétés sportives locales 2,700.002,700.00 2,700.00

342 Loisirs 2,000.002,000.00 1,330.00

3420 Loisirs 2,000.002,000.00 1,330.00

3420.3636.00 Participation Passeport-vacances 1,500.001,500.00 1,080.00

3420.3636.01 Subvention communale aux organisations sans but lucratif 500.00500.00 250.00
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4 SANTÉ 3,200.00 542,800.00 3,000.00570,250.00 518,703.80 3,226.55

567,050.00 539,800.00 515,477.25

41 Hôpitaux, établissements médico-sociaux 318,000.00332,000.00 290,590.65

411 Hôpitaux 5,000.005,000.00 4,557.65

4110 Hôpitaux 5,000.005,000.00 4,557.65

4110.3611.00 Contribution aux coûts résiduels des soins 5,000.005,000.00 4,557.65

412 Etablissements médico-sociaux et foyers pour personnes âgées 313,000.00327,000.00 286,033.00

4120 Établissement médico-social 313,000.00327,000.00 286,033.00

4120.3612.00 Participation homes médicalisés régionaux 83,500.0095,000.00 83,134.90

4120.3631.00 Participation subv. frais accompagnement personnes âgées 229,500.00232,000.00 202,898.10

42 Soins ambulatoires 218,600.00230,550.00 222,160.95

421 Soins ambulatoires 202,100.00213,550.00 206,909.40

4210 Soins ambulatoires 202,100.00213,550.00 206,909.40

4210.3612.00 Soins à domicile et aide familiale régionaux 152,500.00152,000.00 156,279.35

4210.3612.01 Participation aux indemnités forfaitaires régionales 45,000.0057,000.00 46,171.45

4210.3636.01 Participation Croix-Rouge, puériculture 4,600.004,550.00 4,458.60

422 Services de sauvetage 16,500.0017,000.00 15,251.55

4220 Services de sauvetage 16,500.0017,000.00 15,251.55

4220.3612.00 Participation communales aux ambulances 16,500.0017,000.00 15,251.55

43 Prévention 3,200.00 6,200.00 3,000.007,700.00 5,952.20 3,226.55

433 Service médical des écoles 3,200.00 6,200.00 3,000.007,700.00 5,952.20 3,226.55

4330 Service médical des écoles 3,200.00 6,200.00 3,000.007,700.00 5,952.20 3,226.55

4330.3611.00 Service dentaire cantonal 5,500.007,000.00 5,292.20

4330.3611.01 Clinique dentaire mobile 700.00700.00 660.00

4330.4260.00 Participation des parents 3,000.00 3,000.00 3,023.80

4330.4612.00 Participation de Ménières 200.00 202.75
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5 PRÉVOYANCE SOCIALE 1,250.00 564,350.00 1,200.00581,010.00 528,888.75 1,226.00

579,760.00 563,150.00 527,662.75

52 Invalidité 337,500.00349,000.00 321,953.75

523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 337,500.00349,000.00 321,953.75

5230 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 337,500.00349,000.00 321,953.75

5230.3631.00 Part. cantonale aux  institu. spécialisée et aux handicapés 337,500.00349,000.00 321,953.75

53 Vieillesse et survivants 1,250.00 1,100.00 1,200.002,000.00 985.90 1,226.00

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 1,250.00 1,100.00 1,200.002,000.00 985.90 1,226.00

5310 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 1,250.00 1,100.00 1,200.002,000.00 985.90 1,226.00

5310.3631.00 Part. aux cotisations pour personne sans activité lucrative 1,100.002,000.00 985.90

5310.4611.00 Remboursement traitement agent AVS 1,250.00 1,200.00 1,226.00

54 Famille et jeunesse 55,500.0054,500.00 63,287.30

541 Allocations familiales (AF) 7,500.007,000.00 5,993.40

5410 Allocations familiales (AF) 7,500.007,000.00 5,993.40

5410.3631.00 Financement des AF pour personnes sans activité lucrative 7,500.007,000.00 5,993.40

543 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 8,500.008,000.00 7,853.70

5430 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 8,500.008,000.00 7,853.70

5430.3631.00 Part. avances sur contributions d'entretien non récupérées 8,500.008,000.00 7,853.70

544 Protection de la jeunesse 6,000.006,000.00 5,735.00

5440 Protection de la jeunesse (en général) 6,000.006,000.00 5,735.00

5440.3632.00 Part. prestations d'insertion en faveur des jeunes 6,000.006,000.00 5,735.00

545 Prestations aux familles 33,500.0033,500.00 43,705.20

5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour 33,500.0033,500.00 43,705.20

5451.3612.00 Participation à l'Ass.d'accueil familial de jour du district 32,000.0032,000.00 42,545.20

5451.3636.02 Subventions pour l'école maternelle 1,500.001,500.00 1,160.00

55 Chômage 22,000.0023,500.00 21,830.00
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559 Chômage non mentionné ailleurs 22,000.0023,500.00 21,830.00

5590 Chômage non mentionné ailleurs 22,000.0023,500.00 21,830.00

5590.3631.00 Contrib. des communes Fonds cant. de l'emploi 22,000.0023,500.00 21,830.00

57 Aide sociale et domaine de l'asile 148,250.00152,010.00 120,831.80

572 Aide matérielle 140,500.00144,000.00 116,586.40

5720 Aide matérielle 140,500.00144,000.00 116,586.40

5720.3611.01 Part LASoc, services sociaux spécialisés 2,500.002,000.00 2,063.85

5720.3612.00 Part Service social régional, aide matérielle et MIS 138,000.00142,000.00 114,522.55

579 Assistance, non mentionnée ailleurs 7,750.008,010.00 4,245.40

5790 Assistance, non mentionnée ailleurs 7,750.008,010.00 4,245.40

5790.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions Seniors + 1,000.001,000.00 862.50

5790.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 10.00 3.00

5790.3130.00 Frais liés au Concept Seniors + 4,000.004,000.00 883.95

5790.3611.00 Aide aux victimes d'infraction 2,750.003,000.00 2,495.95
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6 TRAFIC ET TÉLÉCOMMUNICATIONS 53,408.70 488,558.60 47,408.70553,355.59 493,768.82 54,132.10

499,946.89 441,149.90 439,636.72

61 Circulation routière 53,408.70 438,558.60 47,408.70460,355.59 447,646.82 54,132.10

613 Routes cantonales 29,988.30

6130 Routes cantonales 29,988.30

6130.3141.00 Entretien de la route cantonale 29,988.30

615 Routes communales 53,408.70 438,558.60 47,408.70460,355.59 417,658.52 54,132.10

6150 Routes communales 53,408.70 438,558.60 47,408.70460,355.59 417,658.52 54,132.10

6150.3010.00 Salaires du personnel communal 187,000.00187,000.00 173,441.56

6150.3040.00 Allocations pour enfants et allocations de formation 3,800.003,800.00 3,540.00

6150.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 13,000.0013,000.00 12,402.80

6150.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 10,500.0011,250.00 8,888.25

6150.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 1,750.001,750.00 1,844.90

6150.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation alloc.familiales 5,000.005,000.00 4,658.40

6150.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. maladie 2,500.002,500.00 2,284.90

6150.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 6,000.00

6150.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 6,000.006,000.00 5,722.40

6150.3101.01 Achat de carburant 5,000.005,000.00 4,151.45

6150.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 5,000.005,000.00 8,907.10

6150.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 7,000.008,500.00 5,884.85

6150.3134.00 Assurance véhicules et choses 4,500.004,500.00 2,843.60

6150.3137.00 Impôts sur les véhicules 1,000.001,500.00 1,498.90

6150.3141.00 Entretien des routes et de l'éclairage 70,000.0086,000.00 56,527.96

6150.3141.01 Service hivernal des routes 3,000.003,000.00 9,041.95

6150.3151.00 Frais de véhicules et de machines 8,000.008,000.00 6,249.80

6150.3160.00 Location 4,500.00250.00 8,280.00

6150.3300.10 Amortissements planifiés routes 92,160.9092,160.90 92,160.90

6150.3300.60 Amortissements planifiés biens meubles 2,800.002,800.00 2,800.00

6150.3320.90 Amortissements planifiés autres immobilisations incorporelle 1,047.702,344.69 2,176.80

6150.3910.00 Imputations internes pour prestations de services 5,000.005,000.00 4,352.00

6150.4260.00 Remboursements et participations de tiers 2,330.90
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6150.4611.00 Dédommagement du Canton pour le Service hivernal 5,000.00 4,500.00 4,991.00

6150.4660.70 Amortissement planifié des subventions d'invest. ménages pr. 908.70 908.70 908.70

6150.4910.00 Imputations internes pour prestations de services 47,500.00 42,000.00 45,901.50

62 Transports publics 50,000.0093,000.00 46,122.00

621 Infrastructures de transports publics 9,500.0011,500.00 9,838.00

6210 Infrastructures de transports publics 9,500.0011,500.00 9,838.00

6210.3611.00 Part. au fonds fédéral d'infrastructure ferroviaire 9,500.0011,500.00 9,838.00

622 Trafic régional et agglomération 40,500.0081,500.00 36,284.00

6220 Trafic régional et agglomération 40,500.0081,500.00 36,284.00

6220.3611.00 Part aux dépenses relatives au trafic régional 40,500.0046,500.00 36,284.00

6220.3612.02 Participation à la ligne de bus urbain 35,000.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 839,856.55 852,832.00 822,766.95875,431.60 836,045.20 812,037.42

35,575.05 30,065.05 24,007.78

71 Approvisionnement en eau 290,084.80 286,445.20 286,445.20290,084.80 283,974.40 283,974.40

710 Approvisionnement en eau 290,084.80 286,445.20 286,445.20290,084.80 283,974.40 283,974.40

7101 Approvisionnement communal en eau 290,084.80 286,445.20 286,445.20290,084.80 283,974.40 283,974.40

7101.3105.00 Achats d'eau pour revente 80,000.0083,000.00 72,816.65

7101.3111.01 Achat de compteurs 2,000.003,000.00 2,799.40

7101.3130.00 Frais d'analyse d'eau 1,000.001,000.00 709.50

7101.3143.00 Entretien du réseau d'eau 20,000.0020,000.00 20,127.80

7101.3300.31 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles 51,250.0053,401.30 50,148.10

7101.3510.00 Attribution financement spécial maintien de la valeur (FSMV) 71,000.0071,000.00 70,312.85

7101.3510.01 Attribution au financement spécial équilibre compte (FSEC) 55,195.2052,683.50 61,860.10

7101.3910.00 Imputations internes pour prestations de services 6,000.006,000.00 5,200.00

7101.4240.00 Location des compteurs 8,000.00 7,000.00 7,437.55

7101.4240.01 Taxes de base 28,000.00 28,000.00 28,235.45

7101.4240.02 Taxes d'utilisation (vente d'eau) 163,000.00 163,000.00 166,090.95

7101.4510.00 Prélèvement financement spécial maintien de la valeur FSMV 53,401.30 51,250.00 50,148.10

7101.4660.40 Amortissement planifié des subventions d'invest. entrep.pub. 1,892.75 2,404.45 1,892.75

7101.4660.70 Amortissement planifié des subventions d'invest. ménages pr. 35,790.75 34,790.75 30,169.60

72 Traitement des eaux usées 433,771.75 433,321.75 433,321.75433,771.75 424,609.65 424,609.65

720 Traitement des eaux usées 433,771.75 433,321.75 433,321.75433,771.75 424,609.65 424,609.65

7201 Traitement communal des eaux usées 433,771.75 433,321.75 433,321.75433,771.75 424,609.65 424,609.65

7201.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 7,000.007,000.00 5,799.60

7201.3143.00 Entretien des infrastructures 75,000.0075,000.00 56,429.45

7201.3300.31 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles 68,212.8568,612.85 67,907.55

7201.3510.00 Attribution au finan. spécial, maintien de la valeur (FSMV) 73,500.0074,000.00 73,463.80

7201.3510.01 Attribution au financement spécial équilibre compte (FSEC) 36,608.9025,158.90 53,474.90

7201.3612.00 Participation aux frais de l'association régionale 148,000.00156,000.00 138,804.95

7201.3612.01 Participation à l'assainissement STAP de Payerne 18,000.0017,000.00 17,521.90

7201.3910.00 Imputations internes pour prestations de services 7,000.0011,000.00 11,207.50
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7201.4240.01 Taxes de base 130,000.00 130,000.00 132,564.15

7201.4240.02 Taxes d'utilisation 122,000.00 122,000.00 118,313.75

7201.4510.00 Prélèvement au financement spécial maintien de valeur FSMV 68,612.85 68,212.85 67,907.55

7201.4660.10 Amortissement planifié des subventions d'invest. du canton 5,934.95 5,934.95 5,934.95

7201.4660.70 Amortissement planifié des subventions d'invest. ménages pr. 107,223.95 107,173.95 99,889.25

73 Gestion des déchets 111,000.00 125,025.05 103,000.00139,525.05 116,338.43 101,153.37

730 Gestion des déchets 111,000.00 125,025.05 103,000.00139,525.05 116,338.43 101,153.37

7301 Gestion communale des déchets 111,000.00 125,025.05 103,000.00139,525.05 116,338.43 101,153.37

7301.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 500.00750.00 338.05

7301.3130.00 Frais de transport 16,000.0024,000.00 17,184.55

7301.3130.01 Frais d'élimination des déchets 19,000.0020,000.00 18,145.40

7301.3130.02 Frais d'élimination des déchets recyclés 37,000.0035,000.00 31,068.80

7301.3130.03 Commission d'encaissement paiements électroniques 500.00750.00 317.53

7301.3140.00 Frais d'entretien de la déchetterie 7,000.003,000.00 5,470.30

7301.3151.00 Frais d'entretien des stations de pesage 7,500.008,000.00 5,878.75

7301.3300.30 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles 1,525.0512,025.05 1,525.05

7301.3910.00 Imputation interne pour prestations de services 36,000.0036,000.00 36,410.00

7301.4240.00 Taxe de base 57,000.00 55,000.00 51,761.15

7301.4240.01 Taxe d'utilisation 50,000.00 44,000.00 44,775.37

7301.4250.00 Recyclage, ramassage verres, papier 4,000.00 4,000.00 4,616.85

74 Aménagements 1,500.001,500.00 3,641.25

741 Corrections de cours d'eau 1,500.001,500.00 3,641.25

7410 Corrections de cours d'eau 1,500.001,500.00 3,641.25

7410.3612.00 Dédommagement à l'Endiguement de la Broye 1,500.001,500.00 3,641.25

77 Protection de l'environnement, autres 1,000.00 1,540.001,540.00 540.00 2,300.00

771 Cimetières, crématoires 1,000.00 1,540.001,540.00 540.00 2,300.00

7710 Cimetière communal 1,000.00 1,540.001,540.00 540.00 2,300.00

7710.3143.00 Entretien du cimetière 1,000.001,000.00

7710.3300.30 Amortissements planifiés du Cimetière 540.00540.00 540.00

7710.4240.00 Taxes d'inhumation et de désaffectation 1,000.00 2,300.00
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79 Aménagement du territoire 4,000.00 5,000.009,010.00 6,941.47

790 Aménagement du territoire 4,000.00 5,000.009,010.00 6,941.47

7900 Aménagement du territoire 4,000.00 5,000.009,010.00 6,941.47

7900.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 2,000.002,000.00 1,500.00

7900.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 10.00 1.75

7900.3130.00 Emoluments pour préavis 1,000.00

7900.3132.00 Honoraires des urbanistes 3,000.006,000.00 3,139.72

7900.3320.90 Amortissements planifiés immobilisations incorporelles (PAL) 2,300.00

7900.4210.00 Emoluments pour permis de constuire et préavis 4,000.00
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8 ÉCONOMIE PUBLIQUE 22,100.0023,600.00 15,209.50

23,600.00 22,100.00 15,209.50

81 Agriculture 253.85

811 Administration, exécution et contrôle 253.85

8110 Administration, exécution et contrôle 253.85

8110.3612.00 Part. Réseau écologique Cugy Fétigny les Montets 253.85

82 Sylviculture 1,500.001,500.00 1,413.90

820 Sylviculture 1,500.001,500.00 1,413.90

8200 Domaine forestier communal 1,500.001,500.00 1,413.90

8200.3634.00 Participation à la Corporation forestière 1,500.001,500.00 1,413.90

85 Industrie, artisanat et commerce 20,600.0022,100.00 13,541.75

850 Industrie, artisanat et commerce 20,600.0022,100.00 13,541.75

8500 Promotion économique 20,600.0022,100.00 13,541.75

8500.3632.00 Participation à l'Ass.régionale pour la promotion économique 20,600.0022,100.00 13,541.75
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9 FINANCES ET IMPÔTS 4,294,625.15 160,000.00 3,999,254.15206,000.00 608,340.86 4,067,465.31

3,839,254.154,088,625.15 3,459,124.45

91 Impôts 3,293,958.00 25,000.00 3,010,154.0025,000.00 17,662.90 3,217,929.02

910 Impôts 3,293,958.00 25,000.00 3,010,154.0025,000.00 17,662.90 3,217,929.02

9100 Impôts communaux ordinaires 2,779,458.00 25,000.00 2,571,654.0025,000.00 17,662.90 2,472,176.47

9100.3181.00 Pertes sur créances effectives 25,000.0025,000.00 17,662.90

9100.4000.00 Impôts sur le revenu des personnes physiques - année fiscale 2,520,000.00 2,310,000.00 1,764,498.00

9100.4000.10 Impôts sur le revenu personnes physiques, années précédentes 445,858.70

9100.4000.30 Impôts sur les prestations en capital 25,000.00 25,000.00 22,218.50

9100.4001.00 Impôts sur fortune des personnes physiques - année fiscale 100,000.00 91,000.00 80,497.00

9100.4001.10 Impôts sur fortune des pers. physiques, années précédentes 5,477.65

9100.4002.00 Impôt à la source 60,000.00 60,000.00 52,360.10

9100.4010.00 Impôt sur le bénéfice des personnes morales - année fiscale 65,000.00

9100.4010.10 Impôts sur bénéfice des pers. morales - années précédentes 75,000.00 80,843.70

9100.4011.00 Impôt sur le capital des personnes morales - année fiscale 3,000.00

9100.4011.10 Impôt sur capital des personnes morales, années précédentes 3,000.00 12,249.35

9100.4029.00 Récupération de pertes sur créances d'impôts 519.90

9100.4611.00 Compensation cantonale de base - Réforme fiscale 6,458.00 7,654.00 7,653.57

9101 Impôts communaux spéciaux 514,500.00 438,500.00 745,752.55

9101.4021.00 Contribution immobilière - année fiscale 340,000.00 333,000.00 329,779.60

9101.4021.10 Contribution immobilière - années précédentes 1,000.00 6,134.40

9101.4022.00 Impôt sur les gains immobiliers et les plus-values 70,000.00 50,000.00 123,740.10

9101.4023.00 Impôt sur les mutations 100,000.00 50,000.00 242,259.40

9101.4024.00 Impôt sur les successions et donations 39,147.85

9101.4033.00 Impôt sur les chiens 4,500.00 4,500.00 4,691.20

93 Péréquation financière intercommunale 413,526.00 409,709.00 390,245.00

930 Péréquation financière intercommunale 413,526.00 409,709.00 390,245.00

9300 Péréquation financière intercommunale 413,526.00 409,709.00 390,245.00

9300.4621.00 Attribution de la péréquation des besoins 54,999.00 57,966.00 54,390.00

9300.4622.00 Attribution de la péréquation des ressources 358,527.00 351,743.00 335,855.00
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95 Part aux recettes sans affectation, autres 95,000.00 93,500.00 90,924.40

950 Part aux recettes sans affectation, autres 95,000.00 93,500.00 90,924.40

9500 Part aux recettes sans affectation, autres 95,000.00 93,500.00 90,924.40

9500.4601.00 Part à l'impôt cantonal sur les véhicules à moteur 95,000.00 93,500.00 90,924.40

96 Administration de la fortune et de la dette 223,000.00 135,000.00 217,000.00181,000.00 143,756.21 99,188.14

961 Intérêts 12,000.00 81,000.00 7,000.0090,000.00 65,701.95 10,555.29

9610 Intérêts 12,000.00 81,000.00 7,000.0090,000.00 65,701.95 10,555.29

9610.3401.00 Intérêts passifs des engagements financiers 77,000.0084,000.00 59,873.45

9610.3499.00 Bonification d'intérêts sur impôts 4,000.006,000.00 5,828.50

9610.4400.00 Intérêts des liquidités 460.67

9610.4401.00 Intérêts des créances et comptes courants 12,000.00 7,000.00 9,894.87

9610.4402.00 Intérêts des placements financiers 199.75

963 Immeubles du patrimoine financier 211,000.00 54,000.00 210,000.0091,000.00 78,054.26 88,632.85

9630 Immeubles du patrimoine financier 211,000.00 54,000.00 210,000.0091,000.00 78,054.26 88,632.85

9630.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 1,000.001,000.00 3,719.45

9630.3430.40 Entretien des bâtiments 15,000.0034,000.00 14,681.31

9630.3431.00 Achat de machines et mobilier 2,000.00 10,620.00

9630.3439.00 Eau, énergie, combustibles, élimination 5,000.003,000.00 881.30

9630.3439.01 Appartements adaptés - Frais de gérance et divers 21,000.0032,000.00 15,916.50

9630.3439.02 Assurances 10,000.0010,000.00 9,747.10

9630.3439.03 CAD : Eau, énergie, combustibles, élimination 21,533.60

9630.3439.04 Appart. adaptés : Eau, énergie, comb., élimination 2,000.009,000.00 955.00

9630.4430.00 Revenu locatif des appartements du patrimoine financier 160,000.00 160,000.00 37,350.00

9630.4430.01 Revenu locatif des terres et jardins communaux 8,000.00 8,000.00 8,110.35

9630.4430.02 Revenu locatif de l'Auberge communale 43,000.00 42,000.00 43,172.50

97 Redistributions 250.00 287.60

971 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 250.00 287.60

9710 Redistributions liées à la taxe sur le CO3 250.00 287.60

9710.4699.00 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 250.00 287.60
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990 Postes non ventilables 268,891.15 268,891.15 -47,031.56 268,891.15

9900 Postes non ventilables 268,891.15 268,891.15 -47,031.56 268,891.15

9900.3611.00 Provision pour la Caisse de pension de l'Etat de Fribourg -47,031.56

9900.4895.00 Prél.sur réserve liée au retraitement du patrimoine admin. 268,891.15 268,891.15 268,891.15

999 Clôture 493,953.31

9990 Clôture 493,953.31

9990.9000.00 Excédent de revenus 493,953.31
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5,644,755.02 5,212,416.20 5,220,547.955,642,151.04 5,378,056.07 5,378,056.07

Excédent de revenu 2,603.98

Excédent de revenu 8,131.75

5,644,755.02 5,220,547.95 5,220,547.955,644,755.02 5,378,056.07 5,378,056.07

Page: 23


